
 

 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 

 
 
 

 

HOTĂRÂREA nr. 64/2016 
privind transformarea unor funcţii publice vacante 

 
 
        Consiliul local al comunei Vetiș, întrunit în şedinţă ordinară la data de  29.11.2016, 
        Având în vedere Raportul compartimentului de specialitate, proiectul de hotărâre 
şi expunerea de motive ale d-lui primar al comunei Vetiş şi raportul comisie de 
specialitate a consiliului local; 
         Respectând  prevederile art. 107 alin.(2) lit. b) din Legea nr.188/1999 (r2) privind 
Statutul funcționarilor publici, cu modificările ulterioare  ; 
          În conformitate cu art.36 alin.2 lit. a) coroborat cu alin 3 lit.b) din Legea 
nr.215/2001 privind administraţia publică locală republicată cu modificările şi 
completările ulterioare, 
          În temeiul prevederilor art. 45 alin. (1)  din Legea nr. 215/2001 privind  
administraţia publică locală republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE : 
 

Art.1  Se aprobă transformarea următoarelor funcţii publice vacante din 
aparatul de specialitate al primarului comunei Vetiş :  

 
 

Nrcr
t 

 
Funcţia publică actuală 

 

 
Funcţia publică propusă 

Serviciu/Birou/

Compartiment 

 

1. CONSILIER CLASA 
I 

PRINCIPAL CONSILIER  CLASA I ASISTENT Birou buget, 
contabilitate, 
impozite şi taxe 
locale şi achiziţii 
publice 

 

2. CONSILIER CLASA 
I 

PRINCIPAL REFERENT DE 
SPECIALITATE 

CLASA II SUPERIOR Serviciul 
investiţii, 
patrimoniu, 
servicii publice, 
administrativ şi 
situaţii de 
urgenţă 

 

 
 

Art.2  Se aprobă modificarea Statului de funcții al primăriei comunei Vetiş, 
conform anexei la prezenta. 

Art.3  Cu ducerea la îndeplinire şi punerea în aplicare a prezentei hotărâri se 
încredinţează  primarul  comunei Vetiș. 

 
 
 
 



 
Art.4 -  Prezenta hotărâre se comunică cu: 
           - Instituţia Prefectului judeţului Satu Mare; 

                      - Primarului comunei Vetiș; 
                    - A.N.F.P. Bucuresti; 
 
 
 
 
    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        
    BIRO ATTILA                                                                  Contrasemnez,  
                                                                                         S E C R E T A R 
                 ANCA-MARIA POP 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total consilieri 15 , Prezenti 13, Pentru  13 voturi, Impotriva 0 , Abtineri 0 


